
сельское поселение

ташелка 

муниципального 

района ставропольский 
самарской области

№19 (206),
30 июня 2023 г.

официальная публикация

6+

аДминистрация сельского поселения ташелка
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 42 от 29июня 2023 года

о внесении изменений в постановление аДминистрации 
сельского поселения ташелка муниципального района 

ставропольский от 26 Декабря 2022 № 73 «об утвержДении 
муниципальной программы сельского поселения ташелка 

муниципального района ставропольский самарской области 
«социально – экономическое развитие сельского поселения 
ташелка муниципального района ставропольский самарской 

области на 2023 – 2025 гоДы, от 06.02.2023г. №9, от 10.02.2023г №10, 
от 19.04.2023г. №27, от 31.05.2023г. №36

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муници-
пальной программы «Социально–экономическое развитие сельского поселения Ташелка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 годы», утвержденную Постановлением 
Администрации сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 26 декабря 2022 № 73, Администрация сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально–экономическое раз-
витие сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2023 – 2025 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 26 декабря 2022 № 73:

2. В муниципальной программе сельского поселения Ташелка муниципального района Ставро-
польский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 годы», утвержденной По-
становлением Администрации сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 26 декабря 2022 № 73, в паспорте муниципальной программы «Социально 
– экономическое развитие сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 – 2025 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», 
изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Объемы и 
источники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2023 – 2025 годы:
2023 год 17 792 670руб. 51 коп.
2024 год 11 354 786 руб. 53 коп. 
2025 год 11 325 831 руб. 53 коп. 
1. Средства бюджета сельского поселения Ташелка муниципального района Ставро-
польский Самарской области;
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

2.1. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 
– 2025 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ташелка муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 26 декабря 2022 № 73, в 1 Подпрограмме 
«Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы» (далее Подпрограмма), в Паспорте Подпро-
граммы «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы» (далее Подпрограмма) в пункте 4 
«Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» таблицу №1 «Мероприятия Подпро-
граммы» изложить в следующей редакции: 
Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сиро-
вания 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 10 557723 рубля 54 копейки.
2023 год – 3 653 721 руб.74 коп.; 
2024 год – 3 535 947 руб.83 коп. 
2025 год – 3 368 053 руб.97 коп.

2.2. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 
– 2025 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ташелка муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 26 декабря 2022 № 73, в 1 Подпрограмме 
«Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы» (далее Подпрограмма), в Паспорте Подпро-
граммы «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы» (далее Подпрограмма) в пункте 4 
«Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» таблицу №1 «Мероприятия Подпро-
граммы» изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб.)
2023 г. 2024 г. 2025 г.

1. Материальное содержание главы администрации сельского поселения
Материальное содержание главы 
администрации

Местный бюджет 842361,30 852 132,96 852 132,96
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 842361,30 852 132,96 852 132,96
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 1943425,09 1943425,09 1943425,09
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 1943425,09 1943425,09 1943425,09
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 
поселения
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работни-
ков администрации

Местный бюджет 580 255,35 439759,78 261275,92

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 580 255,35 439759,78 261275,92
4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 287680,00 300 630,00 311 220,00

ИТОГО 287680,00 300630,00 311 220,00
5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работни-
ков первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет

ИТОГО
6. Межбюджетные трансферты, делегированные муниципальному району Ставропольский с уровня 
сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский на полномочия о передаче 
функций по внешнему муниципальному финансовому контролю
Межбюджетные трансферты, 
делегированные муниципаль-
ному району Ставропольский 
с уровня сельского поселения 
Ташелка муниципального района 
Ставропольский на полномочия о 
передаче функций по внешнему 
муниципальному финансовому 
контролю

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00
0,00

0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
7.Прочие мероприятия
Обучение по курсу «Проверка 
знаний требований охраны труда 
руководителей и специалистов по 
охране труда»

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
Итого по мероприятиям 3 653 721,74 3 535 947,83 3 368 053,97

2.3. В приложении №6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской 26 декабря 2022 № 73, в 6 Подпрограмме «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы» (далее Подпрограмма), в Паспорте 
Подпрограммы «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сель-
ского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 
годы» (далее Подпрограмма), «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:
Объемы 
и ис-
точники 
финанси-
рования

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 992 129,00 руб.
2023 год – 992 129,00 руб.;
2024 год – 0 руб.;
2025 год – 0 руб.

2.4. В Приложении №6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 26 декабря 2022 № 73 , в 6 Подпрограмме ««Комплексное 
развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Ташелка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы»». в паспорте подпрограммы 
««Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы»» (далее 
Подпрограмма) в пункте 2 «Основные цели и задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы» 
таблицу №1 «Мероприятия Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Наименования Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2023 г. 2024 г. 2025 г.

1. Расходы, связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры 
Коммунальная инфраструктура – разра-
ботка программы комплексного развития 
системы коммунальной инфраструктуры 
сельского поселения Ташелка

Местный бюджет 198 240,00 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

Мероприятия по подготовке технического 
плана в отношении объектов по водоснаб-
жению и водоотведению

Местный бюджет 793 889,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 992 129,00 0 0

2.5. В Приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 26 декабря 2022 № 73, в 7 Подпрограмме «Благоустрой-
ство территории сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2023-2025 годы» (далее Подпрограмма) в пункте 5 «Мероприятия Подпрограммы» таблицу 
№2 изложить в следующей редакции:

 Паспорт ПодпрограммыТаблица №2
 Источники 
и объемы 
финанси-
рования     
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпро-
граммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 7 373 288 руб. 51 коп, в 
том числе:
2023 год – 5 210 895 руб. 69 коп
2024 год – 1 085 555 руб. 96 коп
2025 год – 1 076 836 руб. 86 коп

2.6. В Приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 26 декабря 2022 № 73, в 7 
Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023-2025 годы» (далее Подпрограмма) в пункте 5 «Мероприятия 
Подпрограммы» таблицу №3 изложить в следующей редакции:

Таблица №3
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб.)

2023 г. 2024 г. 2025 г.
1. Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 189 094,99 189 094,99 189 094,99

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 189 094,99 189 094,99 189 094,99
2. Благоустройство сельского поселения 
Прочие мероприятия по благоу-
стройству территории сельского 
поселения

Местный бюджет 401 051,77 673741,64 665,022,54

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 401051,77 673741,64 665022,54
3. Материальное обеспечение сотрудников по благоустройству с.п. Ташелка
Материальное обеспечение 
сотрудников по благоустройству 
с.п. Ташелка

Местный бюджет

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00



2 Вестник Ташелки №19 (206), 30 июня 2023 г.

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
4. Субсидия в целях софинансирования расходных обязательств на поддержку муниципальных программ 
по формированию современной городской среды (Благоустройство общественных пространств) (МИН 
ЭНЕРГ И ЖКХ)»
Субсидия в целях софинансиро-
вания расходных обязательств 
на поддержку муниципальных 
программ по формированию 
современной городской среды 
(Благоустройство обществен-
ных пространств) (МИН ЭНЕРГ 
И ЖКХ)

Местный бюджет 231 726,21 0,00 0,00

Областной бюджет 583 282 ,47 0,00 0,00
Федеральный бюджет 3 583 020,92

ИТОГО 4 398 029,60 0,00 0,00
Делегированные полномочия на осуществление мероприятий в рамках законодательства о градострои-
тельной деятельности
Осуществление мероприятий в 
рамках законодательства о гра-
достроительной деятельности

Местный бюджет 222 719,33 222 719,33 222 719,33

Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 222 719,33 222 719,33 222 719,33
ИТОГО по мероприятиям 5 210 895,69 1 085 555,96 1 076 836,86

2.7. В Приложении №11(Б) к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 26 декабря 2022 № 73, в 11(Б) Подпрограмме «Обеспечение 
информатизации и электронного документооборота для осуществления деятельности администрации 
сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осуществление контроля за исполнением бюджета на 2023 
-2025 годы»«Источники и объемы финансирования подпрограммы»изложить в следующей редакции:
Источ-
ники и 
объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы:

Источниками средств для реализации Подпрограммы являются средства бюджета 
сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский. Для вы-
полнения мероприятий Подпрограммы могут привлекаться средства федерального, 
областного бюджета и иные источники в соответствии с законодательством. Общий 
объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области составляет 2 567 
241 рублей 90 копеек, в том числе по годам:
2023 год - 872 847,30 руб.
2024 год - 862 747,30 руб.
2025 год - 831 647,30 руб.

2.8. В Приложении №11(Б) к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2023 – 2025 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 26 декабря 2022 № 73, в 11(Б) 
Подпрограмме «Обеспечение информатизации и электронного документооборота для осуществления 
деятельности администрации сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осуществление контроля за 
исполнением бюджета на 2023 -2025 годы» (далее Подпрограмма) «Мероприятия подпрограммы» 
таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник финан-

сирования
Планируемое значение (руб.)
2023 г. 2024 г. 2025 г.

 Обеспечение информационной безопасности
Ведение реестров информационных систем, 
паролей и ключей доступа

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00
Обеспечение функционирования и развития средств связи и передачи данных
Услуги телефонной связи Местный бюджет 25 000,00 21000,00 21000,00
Услуги по предоставлению доступа к 
информационно-коммуникационной сети 
интернет

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 25 000,00 21000,00 21000,00
3. Обеспечение устойчивого функционирования, модернизации и развития материально-
технической базы сельского поселения
Приобретение ИТ- оборудования Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Приобретение расходных материалов к 
оргтехнике (в т.ч. картриджи)

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Заправка картриджей, ремонт и техническое 
обслуживание оргтехники 

Местный бюджет 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Техническая поддержка, сопровождение 
программного обеспечения и продление 
лицензий

Местный бюджет 37200,00 31 100,00 0,00

ИТОГО: 72 200 62 100,00 31 000,00
4. Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский
Полномочия по кассовому плану исполне-
нию бюджета и осуществлению контроля за 
исполнением бюджета

Местный бюджет 148854,69 148854,69 148854,69

Полномочия о передаче функций по веде-
нию бюджетного (бухгалтерского) учета, 
составлению бюджетной (бухгалтерской 
отчетности

Местный бюджет 651 792,61 651792,61 651792,61

ИТОГО 800 647,30 800 647,30 800647,30
ВСЕГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ: 872 847,30 862 747,30 831 647,30

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Ташелки» и на официальном 

сайте администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(tashelka.stavrsp.ru).

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования

Глава сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области В.В. Вечканов

собрание преДставителей сельского поселения ташелка 
муниципального района ставропольский самарской области 

РЕШЕНИЕ №15 от 29 июня 2023 г.

об исполнении бюДжета сельского поселения ташелка 
муниципального района ставропольский самарской

 области за 2022 гоД

Заслушав отчет «Об исполнении бюджета сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области за 2022 год», руководствуясь Уставом сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание представителей сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области за 2022 год по доходам в сумме 18 034 тыс. руб. и по 
расходам в сумме 17 372 тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 662 
тыс. руб.

2. Утвердить следующие показатели годового отчета:
-доходы бюджета сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 

Самарской области за 2022 год по кодам классификации доходов бюджета в разрезе главных 
администраторов доходов бюджета сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, согласно Приложению №1 к настоящему Решению;

- расходы бюджета сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области, согласно Приложению №2 к 
настоящему Решению;

- расходы бюджета сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, 
согласно Приложению №3 к настоящему Решению;

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области в 2022 году по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджета, согласно Приложению №4 к настоящему Решению;

- использование в 2022 году бюджетных ассигнований резервного фонда сельского поселения 

Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области, согласно Приложению №5 к 
настоящему Решению.

3. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Вестник Ташелки» и на официальном 
сайте администрации сельского поселения Ташелка муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети Интернет (tashelka.stavrsp.ru).

Председатель Собрания представителей сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области О.А. Латюшина 

Глава сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области В.В. Вечканов

Код 
главного 
админи-
стратора 

Код вида, подвида, 
классификации опера-
ций сектора государ-
тсвенного управления, 
относящихся к доходам 
бюджета 

Наименование источника Исполне-
но, тыс. 
рублей 

100 Федеральное казначейство 2 332
100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-

лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

1 169

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

6

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

1 291

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

-134

182 Федеральная налоговая служба 5 841
182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

1 585

182 1 01 02010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу)

8

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма пла-
тежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соот-
ветствующему платежу, в том числе по отмененному)

14

182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

2

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по отмененному)

433

182 1 05 03010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог (пени по соот-
ветствующему платежу)

4

182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

980

182 1 06 01030 10 2100 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (пени 
по соответствующему платежу)

13

182 1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

593

182 1 06 06033 10 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему платежу)

39

182 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

2 124

182 1 06 06043 10 2100 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему платежу)

46

454 Администрация сельского поселения Ташелка муниципального района Ставро-
польский Самарской области

9 861

454 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сель-
ских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

13

454 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

30

454 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

3 341

454 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 4 898
454 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осущест-

вление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

252

454 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

1 227

454 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

100

ИТОГО: 18 034

Приложение №1 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.06.2023г. №15 

ДохоДы бюДжета сельского поселения ташелка муниципального района 
ставропольский самарской области за 2022 гоД по коДам классификации 
ДохоДов бюДжета в разрезе главных аДминистраторов ДохоДов бюДжета 
сельского поселения ташелка муниципального района ставропольский 

самарской области 



3Вестник Ташелки№19 (206), 30 июня 2023 г.

Приложение №2 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.06.2023г. №15 

расхоДы бюДжета сельского поселения ташелка муниципального района 
ставропольский самарской области за 2022 гоД по веДомственной структуре 

расхоДов бюДжета муниципального района ставропольский самарской 
области (еДиница измерения: тыс. руб.)

Наименование главного распорядителя 
средств бюджета сельского поселения 
Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, 
раздела, подраздела, целевой статьи, 
подгруппы видов расходов

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюджетных 
средств

Рз Пр КЦСР КВР Исполнено
Всего в т.ч. за счет 

федеральных 
и областных 
поступлений

Администрация сельского поселения 
Ташелка муниципального района Став-
ропольский Самарской области

454        17 372 5 150

Общегосударственные вопросы 454 01       4 825 0
Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

454 01 02      855 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022 - 2024 годы»

454 01 02 61     855 0

Подпрограмма «Обеспечение деятель-
ности Администрации сельского посе-
ления Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

454 01 02 61 1    855 0

Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

454 01 02 61 1 00 11000  855 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

454 01 02 61 1 00 11000 100 855 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

454 01 02 61 1 00 11000 120 855 0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

454 01 04      2 984 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022 - 2024 годы»

454 01 04 61     2 984 0

Подпрограмма «Обеспечение деятель-
ности Администрации сельского посе-
ления Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

454 01 04 61 1    2 701 0

Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

454 01 04 61 1 00 11000  2 701 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

454 01 04 61 1 00 11000 100 1 905 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

454 01 04 61 1 00 11000 120 1 905 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 01 04 61 1 00 11000 200 739 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 01 04 61 1 00 11000 240 739 0

Иные бюджетные ассигнования 454 01 04 61 1 00 11000 800 57 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 454 01 04 61 1 00 11000 850 57 0
Подпрограмма «Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

454 01 04 61 7    208 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

454 01 04 61 7 00 78210  208 0

Межбюджетные трансферты 454 01 04 61 7 00 78210 500 208 0
Иные межбюджетные трансферты 454 01 04 61 7 00 78210 540 208 0
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной полити-
ки на территории сельского поселения 
Ташелка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы»

454 01 04 61 9    75 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

454 01 04 61 9 00 78210  75 0

Межбюджетные трансферты 454 01 04 61 9 00 78210 500 75 0
Иные межбюджетные трансферты 454 01 04 61 9 00 78210 540 75 0
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

454 01 06      155 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022 - 2024 годы»

454 01 06 61     155 0

Подпрограмма «Обеспечение деятель-
ности Администрации сельского посе-
ления Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

454 01 06 61 1    23 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

454 01 06 61 1 00 78210  23 0

Межбюджетные трансферты 454 01 06 61 1 00 78210 500 23 0
Иные межбюджетные трансферты 454 01 06 61 1 00 78210 540 23 0
Подпрограмма «Обеспечение информа-
тизации и электронного документообо-
рота для осуществления деятельности 
администрации сельского поселения 
Ташелка муниципального района Став-
ропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и 
осуществление контроля за исполнени-
ем бюджета на 2022 - 2024 годы»

454 01 06 61 Б    132 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

454 01 06 61 Б 00 78210  132 0

Межбюджетные трансферты 454 01 06 61 Б 00 78210 500 132 0

Иные межбюджетные трансферты 454 01 06 61 Б 00 78210 540 132 0
Резервные фонды 454 01 11      0 0
Непрограммное направление расходов 454 01 11 99     0 0
Резервный фонд местной админи-
страции

454 01 11 99 0 00 79900  0 0

Иные бюджетные ассигнования 454 01 11 99 0 00 79900 800 0 0
Резервные средства 454 01 11 99 0 00 79900 870 0 0
Другие общегосударственные вопросы 454 01 13      831 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022 - 2024 годы»

454 01 13 61     831 0

Подпрограмма «Информационное 
обеспечение администрации сельского 
поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области и освещение деятельности 
сельского поселения Ташелка муници-
пального района Ставропольский Самар-
ской области в средствах массовой 
информации на 2022 - 2024 годы»

454 01 13 61 А    134 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

454 01 13 61 А 00 20000  134 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 01 13 61 А 00 20000 200 134 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 01 13 61 А 00 20000 240 134 0

Подпрограмма «Обеспечение информа-
тизации и электронного документообо-
рота для осуществления деятельности 
администрации сельского поселения 
Ташелка муниципального района Став-
ропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и 
осуществление контроля за исполнени-
ем бюджета на 2022 - 2024 годы»

454 01 13 61 Б    697 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

454 01 13 61 Б 00 20000  55 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 01 13 61 Б 00 20000 200 55 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 01 13 61 Б 00 20000 240 55 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

454 01 13 61 Б 00 78210  642 0

Межбюджетные трансферты 454 01 13 61 Б 00 78210 500 642 0
Иные межбюджетные трансферты 454 01 13 61 Б 00 78210 540 642 0
Национальная оборона 454 02       252 252
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

454 02 03      252 252

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022 - 2024 годы»

454 02 03 61     252 252

Подпрограмма «Обеспечение деятель-
ности Администрации сельского посе-
ления Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

454 02 03 61 1    252 252

Субвенции на осуществление первично-
го воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

454 02 03 61 1 00 51180  252 252

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

454 02 03 61 1 00 51180 100 246 246

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

454 02 03 61 1 00 51180 120 246 246

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 02 03 61 1 00 51180 200 6 6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 02 03 61 1 00 51180 240 6 6

Национальная безопасность и правоо-
хранительная деятельность

454 03       1 044 0

Гражданская оборона 454 03 09      241 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022 - 2024 годы»

454 03 09 61     241 0

Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения 
Ташелка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы»

454 03 09 61 2    241 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

454 03 09 61 2 00 78210  241 0

Межбюджетные трансферты 454 03 09 61 2 00 78210 500 241 0
Иные межбюджетные трансферты 454 03 09 61 2 00 78210 540 241 0
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

454 03 10      757 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022 - 2024 годы»

454 03 10 61     757 0

Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения 
Ташелка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы»

454 03 10 61 2    757 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

454 03 10 61 2 00 12000  757 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

454 03 10 61 2 00 12000 100 652 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

454 03 10 61 2 00 12000 110 652 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 03 10 61 2 00 12000 200 105 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 03 10 61 2 00 12000 240 105 0



4 Вестник Ташелки №19 (206), 30 июня 2023 г.

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

454 03 14      46 0

Непрограммное направление расходов 454 03 14 99     46 0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

454 03 14 99 0 00 20000  46 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

454 03 14 99 0 00 20000 100 46 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

454 03 14 99 0 00 20000 120 46 0

Национальная экономика 454 04       2 045 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 454 04 09      2 045 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022 - 2024 годы»

454 04 09 61     2 045 0

Подпрограмма «Модернизация и раз-
витие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сель-
ском поселении Ташелка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

454 04 09 61 4    2 045 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

454 04 09 61 4 00 20000  2 045 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 04 09 61 4 00 20000 200 2 045 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 04 09 61 4 00 20000 240 2 045 0

Иные бюджетные ассигнования 454 04 09 61 4 00 20000 800 0 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 454 04 09 61 4 00 20000 850 0 0
Жилищно-коммунальное хозяйство 454 05       5 522 4 898
Жилищное хозяйство 454 05 01      44 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022 - 2024 годы»

454 05 01 61     44 0

Подпрограмма «Содержание и обслужи-
вание муниципального имущества сель-
ского поселения Ташелка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

454 05 01 61 5    44 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

454 05 01 61 5 00 20000  44 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 05 01 61 5 00 20000 200 44 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 05 01 61 5 00 20000 240 44 0

Коммунальное хозяйство 454 05 02      5 227 4 898
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022 - 2024 годы»

454 05 02 61     5 227 4 898

Подпрограмма «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения 
Ташелка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы»

454 05 02 61 2    5 156 4 898

Резервный фонд Правительства Самар-
ской области

454 05 02 61 2 00 S9700  5 156 4 898

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 05 02 61 2 00 S9700 200 5 156 4 898

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 05 02 61 2 00 S9700 240 5 156 4 898

Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры 
на территории сельского поселения 
Ташелка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы»

454 05 02 61 6    71 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

454 05 02 61 6 00 20000  71 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 05 02 61 6 00 20000 200 71 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 05 02 61 6 00 20000 240 71 0

Благоустройство 454 05 03      251 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022 - 2024 годы»

454 05 03 61     251 0

Подпрограмма «Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

454 05 03 61 7    251 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

454 05 03 61 7 00 12000  19 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

454 05 03 61 7 00 12000 100 19 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

454 05 03 61 7 00 12000 110 19 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

454 05 03 61 7 00 20000  232 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 05 03 61 7 00 20000 200 45 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 05 03 61 7 00 20000 240 45 0

Иные бюджетные ассигнования 454 05 03 61 7 00 20000 800 187 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 454 05 03 61 7 00 20000 850 187 0
Образование 454 07       1 444 0
Общее образование 454 07 02      1 226 0
Непрограммное направление расходов 454 07 02 99     1 226 0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

454 07 02 99 0 00 20000  1 226 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 07 02 99 0 00 20000 200 1 226 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 07 02 99 0 00 20000 240 1 226 0

Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации

454 07 05      8 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022 - 2024 годы»

454 07 05 61     8 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Ташел-
ка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

454 07 05 61 1    8 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

454 07 05 61 1 00 20000  8 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

454 07 05 61 1 00 20000 200 8 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 07 05 61 1 00 20000 240 8 0

Молодежная политика 454 07 07      210 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022 - 2024 годы»

454 07 07 61     210 0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

454 07 07 61 9    210 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

454 07 07 61 9 00 12000  210 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

454 07 07 61 9 00 12000 100 210 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

454 07 07 61 9 00 12000 110 210 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 454 08       1 777 0
Культура 454 08 01      1 088 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022 - 2024 годы»

454 08 01 61     1 088 0

Подпрограмма «Развитие социальной 
политики, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных 
граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего 
ремонта учреждений, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

454 08 01 61 8    1 088 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

454 08 01 61 8 00 78210  1 088 0

Межбюджетные трансферты 454 08 01 61 8 00 78210 500 1 088 0
Иные межбюджетные трансферты 454 08 01 61 8 00 78210 540 1 088 0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

454 08 04      689 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022 - 2024 годы»

454 08 04 61     689 0

Подпрограмма «Развитие социальной 
политики, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных 
граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего 
ремонта учреждений, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

454 08 04 61 8    689 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам мест-
ного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

454 08 04 61 8 00 78210  689 0

Межбюджетные трансферты 454 08 04 61 8 00 78210 500 689 0
Иные межбюджетные трансферты 454 08 04 61 8 00 78210 540 689 0
Социальная политика 454 10       196 0
Другие вопросы в области социальной 
политики

454 10 06      196 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022 - 2024 годы»

454 10 06 61     196 0

Подпрограмма «Развитие социальной 
политики, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных 
граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего 
ремонта учреждений, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

454 10 06 61 8    196 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

454 10 06 61 8 00 12000  196 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

454 10 06 61 8 00 12000 100 143 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

454 10 06 61 8 00 12000 110 143 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

454 10 06 61 8 00 12000 200 53 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 10 06 61 8 00 12000 240 53 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 454 11       267 0
Массовый спорт 454 11 02      267 0
Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022 - 2024 годы»

454 11 02 61     267 0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения Ташел-
ка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

454 11 02 61 9    267 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

454 11 02 61 9 00 12000  267 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

454 11 02 61 9 00 12000 100 267 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

454 11 02 61 9 00 12000 110 267 0

Итого 17 372 5 150 



5Вестник Ташелки№19 (206), 30 июня 2023 г.

Приложение №3 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.06.2023г. №15 

расхоДы бюДжета сельского поселения ташелка муниципального района 
ставропольский самарской области за 2022 гоД по разДелам и поДразДелам 

классификации расхоДов бюДжета (еДиница измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя Код рас-
хода по 
бюджетной 
классифи-
кации

Исполнено
Всего в т.ч. за счет 

федеральных 
и областных 
поступлений

Общегосударственные вопросы 01  4 825 0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 855 0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

01 04 2 984 0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 155 0

Резервные фонды 01 11 0 0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 831 0
Национальная оборона 02  252 252
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 252 252
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03  1 044 0
Гражданская оборона 03 09 241 0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 757 0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

03 14 46 0

Национальная экономика 04  2 045 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 045 0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05  5 522 4 898
Жилищное хозяйство 05 01 44 0
Коммунальное хозяйство 05 02 5 227 4 898
Благоустройство 05 03 251 0
Образование 07  1 444 0
Общее образование 07 02 1 226 0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

07 05 8 0

Молодежная политика 07 07 210 0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  1 777 0
Культура 08 01 1 088 0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 689 0
Социальная политика 10  196 0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 196 0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11  267 0
Массовый спорт 11 02 267 0
Итого 17 372 5 150 

Приложение №4 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.06.2023г. №15 

источники внутреннего финансирования Дефицита бюДжета сельского 
поселения ташелка муниципального района ставропольский самарской 

области в 2022 гоДу по коДам классификации источников финансирования 
Дефицита бюДжета  (тыс.руб.)

Наименование показателя Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи, вида 
источника финансирования 
дефицита бюджета сельского 
поселения Ташелка муници-
пального района, кода клас-
сификации операций сектора 
государственного управления, 
относящихся к источникам 
финансирования дефицита 
сельского поселения Ташелка  
муниципального района 
Ставропольский Самарской  
области 

Исполнено
бюджет 
сельского 
поселения 

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджета - всего X -662
в том числе:   
источники внутреннего финансирования бюджета X 0
из них:   
  0
источники внешнего финансирования бюджета X 0
из них:   
  0
Изменение остатков средств 000 01000000000000000 -662
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

000 01050000000000000 -662

увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -18 064
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -18 064
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000510 -18 064
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

100 01050201100000510 -18 064

уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600 17 402
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 17 402
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000610 17 402
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

100 01050201100000610 17 402

Приложение №5 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.06.2023г. №15 

использование в 2022 гоДу бюДжетных ассигнований резервного фонДа 
сельского поселения ташелка муниципального района ставропольский 

самарской области (еДиница измерения: тыс. руб.)

Код главного 
распорядите-
ля бюджетны 
средств

Наименование главного распорядителя средств 
бюджета сельского поселения Ташелка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области

Рз Пр КЦСР КВР Ис-
пол-
нено

Резервный фонд сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской 
области
454 Администрация сельского поселения Ташелка муни-

ципального района Ставропольский
01 11 9900079900 870  - 

Итого  - 

собрание преДставителей сельского поселения ташелка
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ №16 от 29 июня 2023 года

о внесении изменений в решение собрания преДставителей 
сельского поселения ташелка муниципального района 

ставропольский самарской области от 26 Декабря 2022 гоДа № 
34 «о бюДжете сельского поселения ташелка муниципального 

района ставропольский самарской области на 2023 гоД и на 
плановый периоД 2024 и 2025 гоДов» (в реДакции решений 
собрания преДставителей сельского поселения ташелка 

муниципального района ставропольский самарской области от 
06.02.2023 № 3, от 10.02.2023 №4, от 19.04.2023 №8, от 31.05.2023 №13)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сель-
ского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской 
области РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 26 декабря 2022 года № 34 «О бюджете сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год и на пла-
новый период 2024 и 2025 годов» (газета «Вестник Ташелки» от 29.12.2022 № 36 (187), от 13.02.2023 
№3 (190), от 25.04.2023 №12 (199), от 31.05.2023 № 16 (203)) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сель-
ского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год:

- общий объем доходов – 18 506 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 19 134 тыс. руб.;
- дефицит – 628 тыс. руб.».
2. Статью 5 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений 

в доход бюджета сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской 
области:

в 2023 году – в сумме 10 544 тыс. руб., из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные 
трансферты, имеющие целевое назначение 7 101 тыс. руб.;

в 2024 году – в сумме 3 672 тыс. руб., из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные транс-
ферты, имеющие целевое назначение 301 тыс. руб.;

в 2025 году – в сумме 3 682 тыс. руб., из них субсидии, субвенции и иные межбюджетные транс-
ферты, имеющие целевое назначение 311 тыс. руб.».

3. Приложение №2 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год» изложить в редакции со-
гласно Приложению №1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год» к настоящему Решению. 

4. Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 год» изложить в редакции согласно Приложению № 2 
«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2023 год» к настоящему Решению. 

5. Приложение №6 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить в редакции со-
гласно Приложению №3 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год» к настоящему Решению.

6. Статью 21 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области в бюджет сель-
ского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2023 году – в сумме 4 915 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 3 371 тыс. руб.;
в 2025 году – в сумме 3 371 тыс. руб.».
7. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник Ташелки» и на официальном сайте 

сельского поселения http://www.tashelka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области О.А. Латюшина

Глава сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области В.В. Вечканов

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений 

Администрация сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставро-
польский Самарской области

454        19 134 4 454

Общегосударственные вопросы 454 01       4 695 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

454 01 02      852 0

Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 01 02 61     852 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Ташелка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2023 
- 2025 годы»

454 01 02 61 1    852 0

Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

454 01 02 61 1 00 11000  852 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

454 01 02 61 1 00 11000 100 852 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

454 01 02 61 1 00 11000 120 852 0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных адми-
нистраций

454 01 04      2 789 0

Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 01 04 61     2 789 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Ташелка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2023 
- 2025 годы»

454 01 04 61 1    2 486 0

Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

454 01 04 61 1 00 11000  2 486 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

454 01 04 61 1 00 11000 100 1 943 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

454 01 04 61 1 00 11000 120 1 943 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

454 01 04 61 1 00 11000 200 480 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 01 04 61 1 00 11000 240 480 0

Иные бюджетные ассигнования 454 01 04 61 1 00 11000 800 63 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 454 01 04 61 1 00 11000 850 63 0
Подпрограмма «Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

454 01 04 61 7    223 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

454 01 04 61 7 00 78210  223 0

Межбюджетные трансферты 454 01 04 61 7 00 78210 500 223 0
Иные межбюджетные трансферты 454 01 04 61 7 00 78210 540 223 0

Приложение №1 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.06.2023г № 16

Приложение № 2 к Решению Собрания Представителей от 26.12.2022 №34

веДомственная структура расхоДов бюДжета сельского поселения ташелка 
муниципального района ставропольский самарской области на 2023 гоД 

(еДиница измерения: тыс. руб.)



6 Вестник Ташелки №19 (206), 30 июня 2023 г.

Подпрограмма «Развитие физической куль-
туры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

454 01 04 61 9    80 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

454 01 04 61 9 00 78210  80 0

Межбюджетные трансферты 454 01 04 61 9 00 78210 500 80 0
Иные межбюджетные трансферты 454 01 04 61 9 00 78210 540 80 0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

454 01 06      177 0

Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 01 06 61     177 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Ташелка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2023 
- 2025 годы»

454 01 06 61 1    28 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

454 01 06 61 1 00 78210  28 0

Межбюджетные трансферты 454 01 06 61 1 00 78210 500 28 0
Иные межбюджетные трансферты 454 01 06 61 1 00 78210 540 28 0
Подпрограмма «Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
осуществления деятельности админи-
страции сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области, ведение бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности и осуществле-
ние контроля за исполнением бюджета на 
2023 - 2025 годы»

454 01 06 61 Б    149 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

454 01 06 61 Б 00 78210  149 0

Межбюджетные трансферты 454 01 06 61 Б 00 78210 500 149 0
Иные межбюджетные трансферты 454 01 06 61 Б 00 78210 540 149 0
Резервные фонды 454 01 11      16 0
Непрограммное направление расходов 454 01 11 99     16 0
Резервный фонд местной администрации 454 01 11 99 0 00 79900  16 0
Иные бюджетные ассигнования 454 01 11 99 0 00 79900 800 16 0
Резервные средства 454 01 11 99 0 00 79900 870 16 0
Другие общегосударственные вопросы 454 01 13      861 0
Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 01 13 61     861 0

Подпрограмма «Информационное обеспе-
чение администрации сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставро-
польский Самарской области и освещение 
деятельности сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области в средствах массовой 
информации на 2023 - 2025 годы»

454 01 13 61 А    137 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

454 01 13 61 А 00 20000  137 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

454 01 13 61 А 00 20000 200 137 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 01 13 61 А 00 20000 240 137 0

Подпрограмма «Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
осуществления деятельности администрации 
сельского поселения Ташелка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области, ведение бюджетной (бухгалтерской) 
отчетности и осуществление контроля за ис-
полнением бюджета на 2023 - 2025 годы»

454 01 13 61 Б    724 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

454 01 13 61 Б 00 20000  72 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

454 01 13 61 Б 00 20000 200 72 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 01 13 61 Б 00 20000 240 72 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

454 01 13 61 Б 00 78210  652 0

Межбюджетные трансферты 454 01 13 61 Б 00 78210 500 652 0
Иные межбюджетные трансферты 454 01 13 61 Б 00 78210 540 652 0
Национальная оборона 454 02       288 288
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

454 02 03      288 288

Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 02 03 61     288 288

Подпрограмма «Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Ташелка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2023 
- 2025 годы»

454 02 03 61 1    288 288

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления посе-
лений, муниципальных и городских округов

454 02 03 61 1 00 51180  288 288

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

454 02 03 61 1 00 51180 100 288 288

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

454 02 03 61 1 00 51180 120 288 288

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

454 03       1 186 0

Гражданская оборона 454 03 09      36 0
Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 03 09 61     36 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Ташелка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы»

454 03 09 61 2    36 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

454 03 09 61 2 00 78210  36 0

Межбюджетные трансферты 454 03 09 61 2 00 78210 500 36 0
Иные межбюджетные трансферты 454 03 09 61 2 00 78210 540 36 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, пожарная безопасность

454 03 10      1 000 0

Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 03 10 61     1 000 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Ташелка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы»

454 03 10 61 2    1 000 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

454 03 10 61 2 00 12000  839 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

454 03 10 61 2 00 12000 100 812 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

454 03 10 61 2 00 12000 110 812 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

454 03 10 61 2 00 12000 200 27 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 03 10 61 2 00 12000 240 27 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

454 03 10 61 2 00 78210  161 0

Межбюджетные трансферты 454 03 10 61 2 00 78210 500 161 0
Иные межбюджетные трансферты 454 03 10 61 2 00 78210 540 161 0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

454 03 14      150 0

Непрограммное направление расходов 454 03 14 99     150 0
Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

454 03 14 99 0 00 20000  50 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

454 03 14 99 0 00 20000 100 48 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

454 03 14 99 0 00 20000 120 48 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

454 03 14 99 0 00 20000 200 2 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 03 14 99 0 00 20000 240 2 0

Иные направления расходов 454 03 14 99 0 00 90000  100 0
Иные бюджетные ассигнования 454 03 14 99 0 00 90000 800 100 0
Специальные расходы 454 03 14 99 0 00 90000 880 100 0
Национальная экономика 454 04       3 444 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 454 04 09      2 650 0
Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 04 09 61     2 650 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Ташелка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2023 
- 2025 годы»

454 04 09 61 4    2 650 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

454 04 09 61 4 00 20000  2 650 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

454 04 09 61 4 00 20000 200 2 650 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 04 09 61 4 00 20000 240 2 650 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

454 04 12      794 0

Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 04 12 61     794 0

Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

454 04 12 61 6    794 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

454 04 12 61 6 00 20000  794 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

454 04 12 61 6 00 20000 200 794 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 04 12 61 6 00 20000 240 794 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 454 05       5 219 4 166
Жилищное хозяйство 454 05 01      32 0
Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 05 01 61     32 0

Подпрограмма «Содержание и обслужива-
ние муниципального имущества сельского 
поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 05 01 61 5    32 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

454 05 01 61 5 00 20000  32 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

454 05 01 61 5 00 20000 200 32 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 05 01 61 5 00 20000 240 32 0

Коммунальное хозяйство 454 05 02      198 0
Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 05 02 61     198 0

Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

454 05 02 61 6    198 0



7Вестник Ташелки№19 (206), 30 июня 2023 г.

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

454 05 02 61 6 00 20000  198 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

454 05 02 61 6 00 20000 200 198 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 05 02 61 6 00 20000 240 198 0

Благоустройство 454 05 03      4 988 4 166
Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 05 03 61     4 988 4 166

Подпрограмма «Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

454 05 03 61 7    4 988 4 166

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

454 05 03 61 7 00 20000  590 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

454 05 03 61 7 00 20000 200 313 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 05 03 61 7 00 20000 240 313 0

Иные бюджетные ассигнования 454 05 03 61 7 00 20000 800 278 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 454 05 03 61 7 00 20000 850 278 0
Реализация программ формирования со-
временной городской среды (благоустрой-
ство общественных территорий)

454 05 03 61 7 F2   4 398 4 166

Реализация программ формирования со-
временной городской среды (благоустрой-
ство общественных территорий)

454 05 03 61 7 F2 55552  4 398 4 166

Межбюджетные трансферты 454 05 03 61 7 F2 55552 500 4 398 4 166
Иные межбюджетные трансферты 454 05 03 61 7 F2 55552 540 4 398 4 166
Образование 454 07       1 446 0
Общее образование 454 07 02      1 175 0
Непрограммное направление расходов 454 07 02 99     1 175 0
Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

454 07 02 99 0 00 20000  1 175 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

454 07 02 99 0 00 20000 200 1 175 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 07 02 99 0 00 20000 240 1 175 0

Молодежная политика 454 07 07      271 0
Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 07 07 61     271 0

Подпрограмма «Развитие физической куль-
туры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

454 07 07 61 9    271 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

454 07 07 61 9 00 12000  271 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

454 07 07 61 9 00 12000 100 271 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

454 07 07 61 9 00 12000 110 271 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 454 08       1 777 0
Культура 454 08 01      1 088 0
Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 08 01 61     1 088 0

Подпрограмма «Развитие социальной 
политики, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных 
граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего ре-
монта учреждений, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

454 08 01 61 8    1 088 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

454 08 01 61 8 00 78210  1 088 0

Межбюджетные трансферты 454 08 01 61 8 00 78210 500 1 088 0
Иные межбюджетные трансферты 454 08 01 61 8 00 78210 540 1 088 0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

454 08 04      689 0

Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 08 04 61     689 0

Подпрограмма «Развитие социальной 
политики, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных 
граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего ре-
монта учреждений, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

454 08 04 61 8    689 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

454 08 04 61 8 00 78210  689 0

Межбюджетные трансферты 454 08 04 61 8 00 78210 500 689 0
Иные межбюджетные трансферты 454 08 04 61 8 00 78210 540 689 0
Социальная политика 454 10       809 0
Социальное обеспечение населения 454 10 03      480 0
Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 10 03 61     480 0

Подпрограмма «Развитие социальной 
политики, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных 
граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего ре-
монта учреждений, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

454 10 03 61 8    480 0

Социальное обеспечение населения 454 10 03 61 8 00 80000  480 0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

454 10 03 61 8 00 80000 300 480 0

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

454 10 03 61 8 00 80000 310 480 0

Другие вопросы в области социальной 
политики

454 10 06      329 0

Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 10 06 61     329 0

Подпрограмма «Развитие социальной 
политики, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных 
граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего ре-
монта учреждений, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

454 10 06 61 8    329 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

454 10 06 61 8 00 12000  329 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

454 10 06 61 8 00 12000 100 265 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

454 10 06 61 8 00 12000 110 265 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

454 10 06 61 8 00 12000 200 64 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

454 10 06 61 8 00 12000 240 64 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 454 11       271 0
Массовый спорт 454 11 02      271 0
Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы»

454 11 02 61     271 0

Подпрограмма «Развитие физической куль-
туры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

454 11 02 61 9    271 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

454 11 02 61 9 00 12000  271 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

454 11 02 61 9 00 12000 100 271 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

454 11 02 61 9 00 12000 110 271 0

Итого         19 134 4 454 

Приложение №2 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.06.2023г № 16

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей от 26.12.2022 №34

распреДеление бюДжетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения ташелка муниципального 

района ставропольский самарской области и непрограммным 
направлениям Деятельности), группам (группам и поДгруппам) виДов 

расхоДов классификации расхоДов бюДжета сельского поселения ташелка 
муниципального района ставропольский самарской области на 2023 гоД 

(еДиница измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений

Муниципальная программа «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Ташелка муници-
пального района Ставропольский Самарской области 
на 2023 - 2025 годы»

61     17 793 4 454

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Админи-
страции сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2023 
- 2025 годы»

61 1    3 654 288

Расходы на обеспечения выполнения функций органа-
ми местного самоуправления

61 1 00 11000  3 338 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

61 1 00 11000 100 2 796 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

61 1 00 11000 120 2 796 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

61 1 00 11000 200 480 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 1 00 11000 240 480 0

Иные бюджетные ассигнования 61 1 00 11000 800 63 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 61 1 00 11000 850 63 0
Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

61 1 00 51180  288 288

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

61 1 00 51180 100 288 288

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

61 1 00 51180 120 288 288

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

61 1 00 78210  28 0

Межбюджетные трансферты 61 1 00 78210 500 28 0
Иные межбюджетные трансферты 61 1 00 78210 540 28 0
Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечение пожарной безопас-
ности на территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы»

61 2    1 036 0

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

61 2 00 12000  839 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

61 2 00 12000 100 812 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 61 2 00 12000 110 812 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

61 2 00 12000 200 27 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 2 00 12000 240 27 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

61 2 00 78210  197 0

Межбюджетные трансферты 61 2 00 78210 500 197 0



8 Вестник Ташелки №19 (206), 30 июня 2023 г.

Издание «вестник ташелки»
№19 (206), 30 июня 2023 г.

учредитель: Администрация сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

издатель, редакция, типография: 
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
тираж — 30 экз. бесплатно.

6+

Иные межбюджетные трансферты 61 2 00 78210 540 197 0
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения в 
сельском поселении Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 
годы»

61 4    2 650 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

61 4 00 20000  2 650 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

61 4 00 20000 200 2 650 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 4 00 20000 240 2 650 0

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муни-
ципального имущества сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы»

61 5    32 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

61 5 00 20000  32 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

61 5 00 20000 200 32 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 5 00 20000 240 32 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы комму-
нальной инфраструктуры на территории сельского по-
селения Ташелка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

61 6    992 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

61 6 00 20000  992 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

61 6 00 20000 200 992 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 6 00 20000 240 992 0

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2023 - 2025 годы»

61 7    5 211 4 166

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

61 7 00 20000  590 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

61 7 00 20000 200 313 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 7 00 20000 240 313 0

Иные бюджетные ассигнования 61 7 00 20000 800 278 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 61 7 00 20000 850 278 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

61 7 00 78210  223 0

Межбюджетные трансферты 61 7 00 78210 500 223 0
Иные межбюджетные трансферты 61 7 00 78210 540 223 0
Реализация программ формирования современной 
городской среды (благоустройство общественных 
территорий)

61 7 F2   4 398 4 166

Реализация программ формирования современной 
городской среды (благоустройство общественных 
территорий)

61 7 F2 55552  4 398 4 166

Межбюджетные трансферты 61 7 F2 55552 500 4 398 4 166
Иные межбюджетные трансферты 61 7 F2 55552 540 4 398 4 166
Подпрограмма «Развитие социальной политики, до-
ступная среда для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства безработ-
ных граждан, поддержка отрасли культуры, осущест-
вление капитального текущего ремонта учреждений, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан про-
живающих на территории сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2023 - 2025 годы»

61 8    2 586 0

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

61 8 00 12000  329 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

61 8 00 12000 100 265 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 61 8 00 12000 110 265 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

61 8 00 12000 200 64 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 8 00 12000 240 64 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

61 8 00 78210  1 777 0

Межбюджетные трансферты 61 8 00 78210 500 1 777 0
Иные межбюджетные трансферты 61 8 00 78210 540 1 777 0
Социальное обеспечение населения 61 8 00 80000  480 0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 61 8 00 80000 300 480 0
Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам

61 8 00 80000 310 480 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории сельского посе-
ления Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2023 - 2025 годы»

61 9    621 0

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

61 9 00 12000  541 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

61 9 00 12000 100 541 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 61 9 00 12000 110 541 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

61 9 00 78210  80 0

Межбюджетные трансферты 61 9 00 78210 500 80 0
Иные межбюджетные трансферты 61 9 00 78210 540 80 0
Подпрограмма «Информационное обеспечение адми-
нистрации сельского поселения Ташелка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области и 
освещение деятельности сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области в средствах массовой информации на 2023 - 
2025 годы»

61 А    137 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

61 А 00 20000  137 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

61 А 00 20000 200 137 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 А 00 20000 240 137 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для осуществления 
деятельности администрации сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Са-
марской области, ведение бюджетной (бухгалтерской) 
отчетности и осуществление контроля за исполнением 
бюджета на 2023 - 2025 годы»

61 Б    873 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

61 Б 00 20000  72 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

61 Б 00 20000 200 72 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61 Б 00 20000 240 72 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

61 Б 00 78210  801 0

Межбюджетные трансферты 61 Б 00 78210 500 801 0
Иные межбюджетные трансферты 61 Б 00 78210 540 801 0
Непрограммное направление расходов 99     1 341 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

99 0 00 20000  1 225 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 20000 100 48 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

99 0 00 20000 120 48 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 1 177 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 1 177 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900  16 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 16 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 16 0
Иные направления расходов 99 0 00 90000  100 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 90000 800 100 0
Специальные расходы 99 0 00 90000 880 100 0
Итого      19 134 4 454 

Приложение №3 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.06.2023г № 16

источники финансирования Дефицита бюДжета сельского поселения 
ташелка муниципального района ставропольский самарской области 

на 2023 гоД (тыс. руб.)

Код  Наименование источника Сумма на 
2023 год

 454 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

 628 

454 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

 628 

454 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -18 506 
454 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -18 506 
 454 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -18 506 
 454 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-18 506 

 454 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  19 134 
 454 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  18 916 
 454 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  18 916 
454 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
 18 916 


